
WEDNESDAY 19TH NOVEMBER 
 

FINISHED LAMBS (9.30am) 
Auctioneer: PHIL JONES 
1138 a blistering trade with an SQQ at 325p/kg!  Lights & Standard weights leading the way, averaging 
341p/kg & 331p/kg respectively!  Heavies no dearer on the week, but still a very pleasing trade. 
Lights to 352p/kg (£112.50-32kg) from AJ & CJ Powell, Llanbedr, and 350p/kg (£101.50-29kg) from GW & 
FM Jones, Llanfabon.  Numerous pens 340p-344p/kg and all lights 333p/kg plus! 
Standard weights 32-39kg were just exceptional!  Werfa Farm, Rhigos sold 37.5kg to £134.50 (359p/kg).  A 
bunch of 35 Charmoise lambs (33kg) from HT Stephens, Penycaemawr sold well at £116.50 (353p/kg), with 
34kg from DP Kitchin, Llanfoist at £119.50 (351p/kg).  Again, numerous pens over 340p/kg, plenty of Welsh 
lambs 315-315p/kg, 40-44kg selling to strong competition, up to 331p/kg (£134-40.5kg) from DR Treasure, 
Ffawyddog and plenty 320-330p/kg, with those best 40kg types £129 plus.  45-52kg encountering less 
competition than their lighter counterparts, but still very pleasing.   
Top selling Heavies at 346p/kg (£161-46.5kg) from GW & FM Jones, Llanfabon, and 341p/kg (£165.50-
48.5kg) from R & A Howells, Bridgend.  The well bred and well finished heavies 310-315p/kg, with a lot of 
business done at 305-315p/kg. 
A great show of Super Heavies again, a real credit to the vendors.  Top selling per head: 
 

£219.00 - 71 .4kg - BG GREENOW & PARTNER, FOREST COALPIT 

£213.00 - 70.0kg - DO & JJO STEPHENS, PENHOW 

£212.50 - 60.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£209.00 - 71.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£195.50 - 70.3kg - TJ KINSEY & SONS, BARRY 

£192.00 - 60.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£190.00 - 63.0kg - SE GAMBLE, CRICK 

£190.00 - 67.0kg - KA & SE DAVIES, ERWOOD 
 

FINISHED LAMBS Number Max p/kg Average 

17-25.4kg 28 290.00 278.26 

25.5-32kg 107 352.00 340.99 

32.1-39kg 357 359.00 330.94 

39.1-45.5kg 149 331.00 313.86 

45.6-52kg 258 346.00 306.77 

52+kg 184 331.00 305.59 

                                                                                           1138                                                                                             SQQ 325.32p/kg 
 

CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
832 cull sheep to another seriously good trade!  Ewes to average £118/head.  All those strongest ewes 
easily £200 plus, to include: 
 

£232.00 - TEXEL/CHAROLLAIS - DA & RH GRIFFITHS, LLANGATTOCK LINGOED 

£226.00 - TEXEL X - R & L ANTHONY LTD, BRIDGEND 

£210.00 - SUFFOLK X - DO & JJO STEPHENS, PENHOW 

£210.00 - SUFFOLK X - TJ WATERS, CAERWENT 

£202.00 - SUFFOLK  - MA LEAN & SONS, BRIDGEND 

£201.00 - TEXEL X - JPP WHITTINGHAM & SONS, RAGLAN 

£201.00 - TEXEL X - EA & RE BOWYER, LLANBADOC 

£201.00 - TEXEL/CHAROLLAIS - DA & RH GRIFFITHS, LLANGATTOCK LINGOED 



 

Medium sized meated lowland ewes £170-£190, and all looking dearer on the week.  Plainer types £120-
£140, with the very lean £80-£100. 
Hill bred ewes an exceptional trade.  Cheviots to £145 from EB Hughes, Llangenny.  Welsh to £139 from SB 
Whistance, Crucorney; £131 DTJ Davies, Ystradfellte & £129 AW & DM Pritchard, Llangattock.  Plenty of 
Welsh through the £120’s, mediums £90-£105, very small/plain £60-£70. 
Tups very good to sell, Texel X up to £208 from R & L Anthony Ltd, several £170-£195.  Strong Welsh £150-
£170.  Nanny Goats to £204 from G & J Yeomans, Llanvetherine. 

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 784 232.00 117.88 

CULL RAM 33 208.00 132.58 

WETHER 9 148.00 137.22 

GOAT 6 204.00 141.00 
             

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  
600 store lambs a highly competitive trade once again and many lambs outselling the finished trade by far! 
Texel tup lambs to £140 from Willobank Produce, Barry.  Clean Texel X lambs to £131 from AJ Jenkins, Itton; 
£130 from DG & JM Williams, Tidenham and £129.50 from R & A Howells, Bridgend.  Suffolk X to £129 from 
JN Turner & Sons, Machen. 
Next size down £115-£125 for smart longer term types, plenty of Smalls £100 plus.  A big entry of long term 
Welsh tup lambs sold from £75-£85, with a few very long term types £60-£70.  Overall average £89. 

                                                                                                                                                                           

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A tremendous entry of 72 calves forward and another excellent trade with a ring packed with buyers. 
TOP SELLERS: 
AR EDWARDS & SON  BLUE HEIFER CALF   £880 
KR, MK & CA POWELL  BLUE BULL CALF   £780 
JA & SR PAYNE   CHAROLAIS BULL CALF  £720 
BE BAKER & SONS  BLUE BULL CALF   £710 
JA & SR PAYNE   CHAROLAIS HEIFER CALF  £700 
JA & SR PAYNE   CHAROLAIS BULL CALF  £680 
JA & SR PAYNE   CHAROLAIS HEIFER CALF  £680 
BE BAKER & SONS  BLUE HEIFER CALF   £660 
AR EDWARDS & SONS  LIM HEIFER CALF   £620 
 
WEANED CALVES 
JL PUGH-WATKINS  BLUE HEIFER    £860 
JL PUGH-WATKINS  3 X HEREFORD HEIFERS  £750 
 
IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
5 outfits forward today with top selling of £3020 for a Hereford heifer (33m) & her Lim bull calf (21d), with 
another outfit at £2400 (BSHX & Lim heifer calf).  

 
 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
7 forward with top selling of £1510 from B Powell & Co, Libanus, selling 9 month Lim X, selling others to 
£1480 & £1470.  G, M & R Davies, Aberbeeg also sold to £1470 (8m-LimX), with an Angus from DG & JM 
Williams, Tidenham at £1390 (9m). 

 

 



STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
106 forward with steers to £1920 & 484p/kg to average £1283 & 384p/kg, with Heifers to £1950 & 
435.8p/kg to average £1064.14 & 343.37p/kg. 
Steers sold to £1920 from SM Price, Pontyclun selling 3 super 8 month Charolais crosses (396.7kg-484p/kg) 
to top per kilo.  MW Jones, Swansea sold 12 month Lims to £1890 (450kg), with M Powell, Goytre topping 
at £1860 for 9 month Lim crosses (455kg).  NJ & JO Tamplin sold 7 month Lim crosses to £1680 (405kg), with 
S & S Telka & Son, Llanwrda topping at £1550 for a bunch of 12 month Blue X steers (411kg), with others at 
£1490.  9 month Charolais X steers (281kg) from M Lippiatt, Tredegar sold to £1320 (468.6p/kg).   
Heifers topped at £1950 for 12-13 month BRB crosses from DTC & GB Evans, Cathedine (447kg), also 
topping per kilo at 435.8p/kg. 
Hale Bros, Goldcliffe sold 6 month Charolais crosses to £1640 (425kg), with B Powell & Co, Libanus hitting 
£1420 (LImX-10m) and 350kg, with others at £1340.  MT & CI Griffiths, Gwenddwr hit £1390 selling 11 
month BRB crosses (415kg).  Blue X heifers from S & S Telka sold to £1340 (12m-380kg). 

    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 8m 396.7 1920 SM PRICE 

 12m 450.0 1890 MW JONES 

 9m 455.0 1860 M POWELL 

 7m 405.0 1680 NJ & JO TAMPLIN 

 12m 411.3 1550 S & S TELKA 

 7m 360.0 1530 SM PRICE 

 8m 395.0 1500 M POWELL 

 11m 358.0 1490 S & S TELKA 
 12m 360.0 1480 WD MATTHEWS 
 8m 420.0 1400 LJ & EA WILLIAMS 

 

     
 

 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 8m 396.7 484.0 SM PRICE 

 9m 281.7 468.6 M LIPPIATT 

 7m 360.0 425.0 SM PRICE 

 12m 450.0 420.0 MW JONES 

 11m 358.0 416.2 S & S TELKA 

 7m 405.0 414.8 NJ & JO TAMPLIN 

 12m 360.0 411.1 WD MATTHEWS 

 9m 455.0 408.8 M POWELL 

 12m 328.3 396.0 PS & DC JENKINS 
 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 13m 447.5 1950 DTC & GB EVANS 

    6m 425.0 1640 HALE BROS  

 10m 350.0 1420 B POWELL & CO 

 11m 415.0 1390 MT & CI GRIFFITHS 

 10m 360.0 1340 B POWELL & CO 

 12m 380.0 1340 S & S TELKA 

 6m 345.0 1300 HALE BROS 

 6m 328.0 1300 HALE BROS 

 8m 335.0 1280 VJ DAVIES & PTNS 

 13m 375.0 1230 MT & CI GRIFFITHS 
 
 
 
 



 
 

Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 13m 447.5 435.8 DTC & GB EVANS 

 10m 350.0 405.7 B POWELL & CO 

  6m 328.0 396.3 HALE BROS  

 6m 425.0 385.9 HALE BROS 

 8m 335.0 382.1 VJ DAVIES & PTNS 

 6m 345.0 376.8 HALE BROS 

 10m 360.0 372.2 B POWELL & CO 

 10m 285.0 368.4 M LIPPIATT 

 10m 290.0 365.5 B POWELL & CO 

 9m 235.0 357.4 JE JARVIS & SON 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A big end of Season entry of 308 store cattle forward selling to a very strong trade.  A large company of 
buyers ensured a very competitive trade across the board.  More Hereford & Aberdeen Angus crosses 
forward which were easy to place especially those which had been inside on feed. 
A good show of strong feeding types forward, most of which derived from the Dairy Herd.  British Blue 
cross steers topped at £2440 (630kg) from ME & G David, St Mary Hill.  An outstanding consignment of 
Limousin crosses from BP & ME Whistance & Sons, Grosmont sold to £2440 (608kg), £2400 (585kg), £2400 
(620kg).  TM Thomas, Nash saw his best reach £2400 (640kg) for well fleshed Hereford crosses. 
Wintering types in huge demand with Limousin crosses selling to £2240 (480kg-466p/kg) from Coldbrook 
Farming Ltd, Barry.  Charolais crosses from JN Coonick, Tirphil to 467p/kg (£2040-436kg).  Charolais crosses 
from JA & SR Payne, Redwick sold to 446p/kg (£1500-336kg). 
The Heifers stole the show and topped at £2500 (645kg) for an outstanding Limousin cross from DT & DSE 
Davies, Llanspyddid, with similar heifers to £2420 (630kg) & £2200 (555kg) from the same home.  Limousin 
crosses from GM & RD Janes, Cwmcarvan sold to £2160 (505kg).  A superb run of well fleshed heifers from 
TM Thomas, Nash saw Limousin crosses reach £2090 (495kg) & British Blue crosses reach £2020 (550kg). 
Top price per kilo of 430p/kg was achieved for Limousin crosses from TM Thomas (£2000-465kg).  All the 
well bred sorts in excess of 400p/kg. 
 

    Overall Averages £’s Head  
     155 steers     – ave. £1715.94   or 382.58p/kg                              152 heifers    – ave. £1466.45   or 357.04p/kg 

    
    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

FRIE 1375 600 1860 570.0 BP & ME WHISTANCE 

   1730 580.0 BP & ME WHISTANCE 

BAX 2400 2400 2400 625.0 TM THOMAS 

BRB 1445 800 2090 552.5 EDA & ME JAMES 

AA 1561 1080 2080 570.0 TM THOMAS 

   2010 545.0 GM & RD JANES 

   1890 560.0 VJ PRICE 

   1840 510.0 T EMERY & SON 

   1820 550.0 CL MARTIN 

   1780 510.0 M & SC PERRY 

   1760 470.0 DL WILDE & PTNS 

   1740 426.7 HB PHILLIPS 

   1700 405.0 HB PHILLIPS 

BRBX 1739 1200 2440 630.0 ME & G DAVID 

    
  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

FRIE 292.0 233.0 326.3 570.0 BP & ME WHISTANCE 

   298.3 580.0 BP & ME WHISTANCE 

SDX 333.3 333.3 333.3 480.0 R MARFELL 

BAX 384.0 384.0 384.0 625.0 TM THOMAS 

BRB 343.0 275.9 378.3 552.5 EDA & ME JAMES 

AA 377.5 325.2 437.5 285.7 ER MORRIS 

   419.8 405.0 HB PHILLIPS 

   407.8 426.7 HB PHILLIPS 

   374.5 470.0 DL WILDE 

   372.5 400.0 R MARFELL 

   371.4 350.0 J EVANS & SONS 

   368.8 545.0 GM & RD JANES 

BRBX 382.0 315.8 405.3 380.0 NL & GH LAND 

   400.0 402.5 VJ PRICE 

   398.0 346.7 NL & GH LAND 

    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



   2090 552.5 EDA & ME JAMES 

   2020 510.0 GM & RD JANES 

   1990 510.0 IA LEWIS 

   1830 515.0 M & SC PERRY 

   1790 460.0 E EYNON 

   1710 475.0 CL MARTIN 

CH 1750 1750 1750 432.5 EDA & ME JAMES 

BSHX 1400 1350 1500 435.0 J EVANS & SONS 

HE 2004 1800 2400 640.0 TM THOMAS 

   2010 470.0 EA MATTHEWS 

   1800 455.0 EA MATTHEWS 

BG 1720 1680 1760 595.0 DARLOW & LLOYD 

HEX 1622 1080 2200 590.0 HB PHILLIPS 

   1980 500.0 AA MARTIN 

   1940 500.0 HB PHILLIPS 

   1910 510.0 SC TOMLIN 

   1880 456.7 HB PHILLIPS 

   1800 485.0 NL & GH LAND 

   1800 460.0 HB PHILLIPS 

   1790 450.0 CL MARTIN 

   1700 405.0 HB PHILLIPS 

CHX 1580 1390 2040 436.7 JN COONICK 

   1750 432.5 EDA & ME JAMES 

LIMX 2205 1260 2440 608.0 BP & ME WHISTANCE 

   2400 620.0 BP & ME WHISTANCE 

   2400 585.0 BP & ME WHISTANCE 

   2360 572.5 BP & ME WHISTANCE 

   2320 540.0 COLDBROOK FARMING   

   2240 480.0 COLDBROOK FARMING   

   1900 545.0 EDA & ME JAMES 

   1880 480.0 EDA & ME JAMES 

   1850 465.0 M & SC PERRY 

HEIFERS 

AA 1305 900 1860 510.0 T EMERY & SON 

   1750 480.0 E EYNON 

   1740 528.3 GM & RD JANES 

   1720 502.5 DL WILDE & PTNS 

   1600 500.0 JR WILLIAMS 

BRBX 1374 800 2020 550.0 TM THOMAS 

   1870 560.0 LJ & EA WILLIAMS 

   1860 525.0 JR WILLIAMS 

   1680 500.0 GM & RD JANES 

   1620 460.0 GOFARM LTD 

ST 1840 1840 1840 590.0 TM THOMAS 

HE 1500 1500 1500 400.0 EA MATTHEWS 

HEX 1367 900 1790 500.0 SC TOMLIN 

   1690 526.7 M & SC PERRY 

   1480 460.0 I & L WARD 

DEVX 1820 1700 1940 540.0 AJ JONES & SON 

   1700 510.0 AJ JONES & SON 

CHX 1514 1220 1980 465.0 TM THOMAS 

   396.1 510.0 GM & RD JANES 

   390.2 510.0 IA LEWIS 

   389.1 460.0 E EYNON 

   387.3 630.0 ME & G DAVID 

   386.2 435.0 VJ PRICE 

   384.2 380.0 GOFARM LTD  

   378.3 552.5 EDA & ME JAMES 

CH 404.6 404.6 404.6 432.5 EDA & ME JAMES 

HE 402.4 375.0 427.7 470.0 EA MATTHEWS 

   395.6 455.0 EA MATTHEWS 

   375.0 640.0 TM THOMAS 

HEX   419.8 405.0 HB PHILLIPS 

   411.6 456.7 HB PHILLIPS 

   397.8 450.0 CL MARTIN 

   396.0 500.0 AA MARTIN 

   391.3 460.0 HB PHILLIPS 

   388.0 500.0 HB PHILLIPS 

   374.5 510.0 SC TOMLIN 

   372.9 590.0 HB PHILLIPS 

CHX 434.5 327.1 467.1 436.7 JN COONICK 

   446.4 336.0 JA & SR PAYNE 

   444.8 312.5 JA & SR PAYNE 

   411.1 360.0 CLYTHA FM PTNS 

   404.6 432.5 EDA & ME JAMES 

LIMX 400.2 348.6 466.7 480.0 COLDBROOK FARMING    

   429.6 540.0 COLDBROOK FARMING    

   412.2 572.5 BP & ME WHISTANCE 

   410.3 585.0 BP & ME WHISTANCE 

   401.3 608.0 BP & ME WHISTANCE 

   397.8 465.0 M & SC PERRY 

   391.7 480.0 EDA & ME JAMES 

   389.5 380.0 GOFARM LTD 

   387.1 620.0 BP & ME WHISTANCE 

HEIFERS 

AA 330.1 240.0 364.7 510.0 T EMERY & SON 

   364.6 480.0 E EYNON 

   342.3 502.5 DL WILDE 

   340.7 270.0 JA & SR PAYNE 

BRBX 342.5 279.0 373.3 375.0 VJ PRICE 

   367.3 550.0 TM THOMAS 

   366.9 408.8 VJ PRICE 

   354.3 525.0 JR WILLIAMS 

   352.2 460.0 GOFARM LTD 

   341.3 363.3 NL & GH LAND 

HE 375.0 375.0 375.0 400.0 EA MATTHEWS 

HEX 322.9 256.8 358.0 500.0 SC TOMLIN 

   354.6 403.3 HB PHILLIPS 

   337.0 412.5 NL & GH LAND 

DEVX 346.7 333.3 359.3 540.0 AJ JONES & SON 

CHX   425.8 465.0 TM THOMAS 

   407.5 400.0 TM THOMAS 

   404.5 440.0 HG VIMPANY 

   400.0 425.0 TM THOMAS 

   386.4 416.7 GOFARM LTD 

   386.1 360.0 CLYTHA FM PTNS 

 
 
 
 
 
 
 
 

HEIFERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 



   1900 515.0 TM THOMAS 

   1780 440.0 HG VIMPANY 

   1700 425.0 TM THOMAS 

   1700 490.0 M & SC PERRY 

   1630 400.0 TM THOMAS 

SMX 1660 1420 1900 565.0 JR WILLIAMS 

LIMX 1676 930 2500 645.0 DT & DSE DAVIES 

   2420 630.0 DT & DSE DAVIES 

   2200 555.0 DT & DSE DAVIES 

   2160 505.0 GM & RD JANES 

   2090 495.0 TM THOMAS 

   2010 555.0 JR WILLIAMS 

   2000 515.0 TM THOMAS 

   2000 465.0 TM THOMAS 

   1960 560.0 TM THOMAS 

   1900 510.0 I & L WARD 
 

   368.9 515.0 TM THOMAS 

   350.3 382.5 HG VIMPANY 

SMX 328.7 319.1 336.3 565.0 JR WILLIAMS 

LIM X 371.4 273.5 430.1 465.0 TM THOMAS 

   427.7 505.0 GM & RD JANES 

   422.2 495.0 TM THOMAS 

   408.3 360.0 GOFARM LTD 

   400.0 425.0 TM THOMAS 

   396.4 555.0 DT & DSE DAVIES 

   388.3 515.0 TM THOMAS 

   387.6 645.0 DT & DSE DAVIES 

   387.2 390.0 WILLIAMS PTNS 

   384.1 630.0 DT & DSE DAVIES 
 

 

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
21 culls slightly easier in general but still keenly sought with top price Beef bred cow at £2160 (795kg-
272p/kg) for an Angus from NJ & JO Tamplin, Abertridwr.  Friesians to £2090 (790kg-265p/kg) & £1870 
(790kg-237p/kg) both from AR Edwards & Sons, St Brides Wentloog.  Charolais cows to £1890 (685kg-
276p/kg) from EA Matthews, Pontypool.  Simmentals to £1960 (715kg-275p/kg) from MT & DR Watkins, 
Llantilio Pertholey.  Angus bulls to £1970 (820kg-241p/kg) from DG & JM Williams, Tidenham Chase. 
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 6 2160 1890 

 Grade Two 4 1360 1263 

 Grade Three 1 1080 1080 

Bulls    1 1970 1970 

Dairy Grade One 2 2090 1980 

 Grade Two 7 1360 1199 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 
 

 
 
WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) 

(07971) 268693 
(07971) 297648 

  
 
 

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf

